
MUNICIPIO DE ACAPONETA NAYARIT
ESTADO DE NAYARIT

Reporte Analítico del Activo 
08/may/2018

 Del 02/ene/2018 al 31/mar/2018
01:16 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos

Usr: XLI AYTO

Cuenta Contable Saldo Inicial Saldo Final

Flujo del
Periodo

Cargos
del

periodo

Abonos
del

periodo

 ACTIVO1000 $84,600,910.02 $210,387,011.59 $24,731,912.67$185,655,098.92 $109,332,822.69

   ACTIVO CIRCULANTE1100 $84,600,910.02 $33,530,535.61 $23,194,893.44$10,335,642.17 $107,795,803.46

 
     EFECTIVO Y EQUIVALENTES1110 $45,795,582.67 $15,472,844.53 $6,592,416.41$8,880,428.12 $52,387,999.08

           EFECTIVO1111 $610,014.95 $49,272.34 $49,264.31$8.03 $659,279.26

           BANCOS/TESORERÍA1112 $45,185,567.72 $15,423,572.19 $6,543,152.10$8,880,420.09 $51,728,719.82

 
     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES1120 $38,805,327.35 $17,993,416.35 $16,601,992.80$1,391,423.55 $55,407,320.15

           INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO1121 $0.00 $2,952,351.12 $2,950,033.96$2,317.16 $2,950,033.96

           CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO1122 $33,701,574.24 $14,201,536.00 $13,500,000.00$701,536.00 $47,201,574.24

           DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO1123 $141,900.82 $716,672.08 $341,780.26$374,891.82 $483,681.08

           INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO1124 $4,961,852.29 $122,857.15 -$189,821.42$312,678.57 $4,772,030.87

 
     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS1130 $0.00 $484.23 $484.23$0.00 $484.23

           ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO1131 $0.00 $484.23 $484.23$0.00 $484.23

 
     OTROS ACTIVOS CIRCULANTES1190 $0.00 $63,790.50 $0.00$63,790.50 $0.00

           VALORES EN GARANTÍA1191 $0.00 $63,790.50 $0.00$63,790.50 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE1200 $0.00 $176,856,475.98 $1,537,019.23$175,319,456.75 $1,537,019.23

 
     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO1230 $0.00 $144,834,319.18 $1,499,259.23$143,335,059.95 $1,499,259.23

           TERRENOS1231 $0.00 $30,018,115.00 $0.00$30,018,115.00 $0.00

           EDIFICIOS NO HABITACIONALES1233 $0.00 $111,817,685.71 $0.00$111,817,685.71 $0.00

           CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO1235 $0.00 $2,998,518.47 $1,499,259.23$1,499,259.24 $1,499,259.23

 
     BIENES MUEBLES1240 $0.00 $32,022,156.80 $37,760.00$31,984,396.80 $37,760.00

           MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN1241 $0.00 $1,422,981.32 $37,760.00$1,385,221.32 $37,760.00

           MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO1242 $0.00 $46,414.42 $0.00$46,414.42 $0.00

           EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO1243 $0.00 $16,850.00 $0.00$16,850.00 $0.00

           VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE1244 $0.00 $2,930,861.95 $0.00$2,930,861.95 $0.00

           EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD1245 $0.00 $4,517,259.97 $0.00$4,517,259.97 $0.00

           MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS1246 $0.00 $22,994,859.14 $0.00$22,994,859.14 $0.00

           COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS1247 $0.00 $92,930.00 $0.00$92,930.00 $0.00
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